Notarius N.

N. Officialis

L. Iudex

L. Iudex

M. Vinculi Def.

SESSIO QUARTA

Anno Domini 1932, die vero 18 Maii hora 10 antemerid. in aedibus Curiae Archiep. in aula Tribunalis, praesentibus Rev.mo N. Officiali, praeside, Rev.mis N. et N. Iudicibus et Rev.mo Defensore Vinculi, meque infrascripto Notario, idem Officialis post invocationem Spiritus Sancti sessionem quartam apertam declarat.

Comparuit procurator actoris et, expectata hora praefixa et dimidia parte horae immediate sequentis signata, attenta citatione vel intimatione, accusavit contumaciam partis E. Sopin et prote-

status est, petens ut, non obstante dicta contumacia, procedatur ad ulteriora. Tribunal conventam contumacem declarat et statuit et mandat ut procedatur ad ulteriora et notificetur; tamen parti contumaci declaratur concessos octo dies ad resistendum huic decreto ut se a contumacia purget, et notificetur.

Quoniam vero per cursorem citatio facta fuit actori et parti tradita, ut hora 10 antemerid. ad Tribunal conveniret, quoniam ipse de facto venit, per apparitorem introductus est.

Tunc Defensor Vinculi tradidit Iudici interrogatorium clausum et obsignatum, et Iudex antequam quaestiones proponat et responsiones habeat gravibus verbis monet actorem de sanctitate Sacramenti et iuramentum accipit ab eodem de veritate dicenda, tactis SS. Evangeliiis, et de secreto servando usque ad publicationem sententiae. Postea respondit ut sequitur:

Q. 1. Identité?

R. H. Dont, 41 ans, dessinateur. Catholique, 790 rue Béliard. 218<sup>e</sup>.

Q. 2. Composition du Tribunal et récusation?

R. Lecture m'étant donnée de la composition du Tribunal, je ne récusé personne.

Q. 3. Serment?

R. Je jure devant Dieu de dire la vérité.

Q. 4. Lecture du libelle et confirmation?

R. Lecture du libelle est donnée au Demandeur, écrit par lui le 18 Déc. 1931 et adressé à Son Eminence.

Il en confirme tous les termes sous la foi du serment.

Q. 5. Quand et comment avez-vous fait la connaissance d'E. Sopin?

Vous plaisiez-vous l'un à l'autre?

Date et lieu des fiançailles, date et lieu du mariage?

R. J'ai connu E. Sopin en janvier 1913 à Denain dans une réunion de famille où elle avait été invitée. Nous nous plumes dès le début. Nous nous sommes revus souvent, à l'occasion de bals où nous nous donnions rendez-vous. Jusque là il s'agissait de simples relations d'amitié: il n'était nullement question de mariage. C'est la mère d'E. qui songea à nous marier avant mon départ au service militaire en octobre 1913. Elle désirait régulariser notre situation avant de me voir partir soldat. Elle en parla au père qui accepta. Les fiançailles eurent lieu en novembre 1913. Il fut décidé qu'on attendrait pour célébrer le mariage ma libération du service militaire, qui a ce moment là était encore de 2 ans pour la classe 12